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Protokół z komisii Organizacyjnej, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek 
w dniu 25.11.2021 r. 

Czaplinek, 25.11.2021 r. 

W dniu 25.Xl.2021 r. zostało zwołane posiedzenie komisji Organizacyjnej, 
Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek. 

Lista obecności na zebraniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
(Załącznik nr 1) 

Podczas zebrania przewodniczący komisji Sebastian Matułojć 
poinformował, że przewiduje następujący porządek obrad dzisiejszej komisji: 

1. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję. 
2. Sprawy różne. 

Ad 1) 
Projekty uchwał 384/21, 385/21, 386/21 oraz 387/21 omówił Burmistrz - bez 

uwag. 
Projekt uchwały 388/21 omówił Burmistrz. Radny Marcin Czerniawski 

zadał pytanie dotyczące inwentaryzacji w wspólnocie Sikorskiego 41. Burmistrz 
poinformował, że sprawdzi to czy została zlecona inwentaryzacja w tej wspólnocie. 

Projekt uchwały 389/21 omówił Burmistrz-bez uwag. 

Projekt uchwały 390/21 omówił Burmistrz. Radny Wacław Mierzejewski 
zadał pytanie dotyczące możliwości zamieszczenia linku do Kuriera Czaplineckiego 
na oficjalnej stronie internetowej UM. Burmistrz odpowiedział, że jego stanowisko 
w tej sprawie nie uległo zmianie i osobiście nie widzi takiej możliwości. 

Projekt uchwały 391/21 omówił pan Marian Rutowicz prezes ZGK. 
Poinformował obecne osoby, że proponowany wzrost cen wynika z wyliczeń 
i analiz. Radna Krystyna Kryczka zadała pytanie dotyczące znacznego wzrostu cen 
na cmentarzach wiejskich. Poinformowała, że nie widzi żadnych działań ZGK na 
cmentarzu w miejscowości Kluczewo. Radny Michał Olejniczak poinformował, że 
te zmiany są widoczne. Pan Marian Rutowicz poinformował, że cmentarz 
w Czaplinku się samofinansuje a do cmentarzy wiejskich trzeba dokładać. Radny 
Sebastian Matułojć zaproponował, żeby wydawać takie kwoty na cmentarze, które 



wynikają z wpływów, tak, aby nie dochodziło do takich sytuacji, że z cmentarza 
znajdującego się w Czaplinku finansuje się cmentarze wiejskie. Pan Marian 
Rutowicz odpowiedział, że raczej jest to niemożliwe, bo niejednokrotnie są wnioski 
dotyczące poszczególnych cmentarzy np. po kontrolach Sanepidu. Radny Sebastian 
Matulojć zapytał, jakie wnioski po kontrolach Sanepidu ma do realizacji obecnie 
ZGK. Prezes ZGK odpowiedział, że obecnie wniosków do realizacji me ma, są 
tylko zalecenia. 

Projekt uchwał 392/21 oraz 393/21 omówił pan Marian Rutowicz prezes ZGK. 
Radny Marcin Czerniawski zadał pytanie dotyczące bilansu rocznego spółki. 
Otrzymał odpowiedź, że spółka wypracowała zysk w kwocie 130 tyś zł. 

Projekt uchwał 394/21 oraz 395/21 omówiła pani Manuela Nowak. Radni 
przedyskutowali zmiany w budżecie i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Ad 2) 

Przewodniczący RM w Czaplinku poinformował o zmianach w przepisach prawa 
dotyczących wynagradzania wójtów, burmistrzów i radnych oraz przedstawił swoje 
propozycje do rozważenia dotyczące wysokości poszczególnych stawek. 
Radny Michał Olejniczak zadał pytanie Burmistrzowi dotyczące ogłoszonego 
przetargu na przewóz uczniów do szkół. Burmistrz odpowiedział, że podjęto takie 
działania bo są one najkorzystniejsze dla Gminy Czaplinek. 
Radna Ewa Sobczak poinformowała Burmistrza, że na działce przy ul. Moniuszki 
warto zamontować tabliczki dotyczące zakazu wyprowadzania psów na tym terenie 
oraz poprosiła o montaż koszy na śmieci przy lecznicy państwa Ulrichów oraz na 
drodze do stacji paliw Orlen. 
Radny Michał Olejniczak poprosił Burmistrza o montaż lampy oświetleniowej na 
przystanku w miejscowości Żelisławie. 

Protokół sporządził 
Sebastian Matułojć 

Przewodniczący Komisji 


